Tri-

Trinitatis , scilicet , super Sanctæ in eo revelationem , cælorum apertionem , & Spiritus sancti apparitionem , quæ in alijs á Joanne factis baptismationibus exhibita non sunt , ut quæ corpus tantum abluabant , gratiam autem non conferebant , non Joannis , sed Christi baptismum est nominandum.

Dice últimamente , que recibió Christo el bautismo para darle principio en la ley de gracia : lo uno , porque el bautismo de San Juan fue como incoacion y principio de los sacramentos , que instituyó Christo en la ley de gracia. Notólo el Abulense en el lugar citado : *Et sic baptismus Joannis (dice) fuit sacramentum , quia erat inchoatio sacramentorum novi testamenti. Unde dicendum , quod baptismus Joannis erat sacramentum veteris testamenti , & novæ legis : sicut dispositio ad formam , media est quodammodo inter privationem , & formam.*

Lo otro , porque como la Venerable Madre dice en la segunda parte , núm. 981. Christo en esta ocasion instituyó el sacramento del Bautismo , aunque su promulgacion se dilató hasta despues de haber resucitado. Sentir comun de los padres. Asi San Agustin , *Serm. 1. Domin. Epiph. y Serm. 36. de Temp.* San Gregorio Nacianceno , *Serm. 90.* San Hilario *Can. 2. in Matth.* Es comun tambien de los teólogos , vease al angélico Doctor , 3. *part. quest. 66. art. 2.* donde *in corpore* dice : *Tunc videtur ali-quod sacramentum institui , quando accipit virtutem producendi suum effectum. Hanc autem virtutem accepit baptismus , quando Christus est baptizatus. Unde tunc veré baptismus institutus fuit quantum ad ipsum sacramentum. Sed necessitas utendi hoc Sacramento indicta fuit hominibus post Passionem , & Resurrectionem.*

Y que el bautismo de Christo y de la ley de gracia no solo se instituyese , sino se administrase antes de la Resurreccion , es lo mas recibido de padros y expositores , al texto de San Juan , *cap. 3. Post hæc venit Jesus , & discipuli ejus in Judæam terram , & ibi morabatur cum eis , & baptizabat.* Y Joan. 4. *Audierunt Pharisei , quod Jesus plures discipulos facit , & baptizat , quæm Joannes , quamquam Jesus non baptizaret , sed discipuli ejus.* Por lo qual Bilio , de autoridad de San Agustin , juzga en el lugar citado , que todos los discipulos de Christo , al adscribirse por sus discipulos , se bautizaban con su Bautismo : *Nam ut inquit Augustinus , credibile est (dice) discipulos Christi , cum primum ad ejus asciti sunt societatem , ejus baptismum esse baptizatos , ut haberet baptizatos servos , per quos cæteros baptizaret.*